CÂMARA MUNICIPAL DE

ÁSSh PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 218/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA,

a chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda Da
Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas, a construção de um
caminhódromo, e a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, para que seja
realizada a implantação de uma academia da melhor idade e um playground,
localizada entra a Av. Pau Brasil, Rua Júpter, Rua Marte e Rua Pingo D'água, no
bairro Santa Tereza, nesta Cidade.

Justificativa

A implantação de uma praça nesse local é essencial para proporcionar maior conforto
e segurança às famílias que frequentam o local. Promovendo a interação social e o
bem-estar. Além disso, a iniciativa valoriza o espaço público, incentivando seu uso e
tornando-o mais acolhedor para a comunidade.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 19 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

HAMILTON RADEM a PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor a L DE PARNA

AMARA MUNICIPAç EBREC

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabina
Parnamirim/RN - 5914

(84) 99896-0169
www, parnamirim.rn.leg.br

ARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

MIRIM

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIN:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 2510212025
Thuogo foErando

1Usecretário